2
[bookmark: bookmark0]Образец письма на проведение испытаний
Письмо выполняется на бланке организации с указанием почтовых и банковских реквизитов, необходимых для составления договора на проведение работ. При отсутствии фирменного бланка реквизиты, необходимые для составления договора, указываются в тексте письма.

Заместителю директора БелГИСС
по сертификации и испытаниям
Погодину А.М.
ул. Новаторская, д. 2А,
220053, г. Минск
ЗАЯВКА1
на проведение испытаний продукции
Просим Вас провести испытания продукции указывается наименование продукции, торговая марка, модель/тип/артикул
в количестве количество образцов шт.,
изготовленной указывается полное наименование изготовителя, и наименование страны, где изготовлена продукция,
на соответствие требованиям2 обозначение документа (документов), устанавливающего (устанавливающих) технические требования, на соответствие которому (которым) планируется провести испытания (регламенты, стандарты, технические условия и т.п.).
Оплату гарантируем.

Приложения3: 	перечень обозначений и наименований прилагаемых документов.

Руководитель (уполномоченное
руководителем должностное лицо)
или индивидуальный предприниматель	___________      _________________
       (подпись)		   (инициалы, фамилия)
___  _____________  20__ г.

Главный бухгалтер
(иное должностное лицо,
уполномоченное на выделение
финансовых средств) 				___________      _________________
       (подпись)		   (инициалы, фамилия)
___  _____________  20__ г.

ФИО контактного лица, телефон, электронная почта

______________________________
1 В случае необходимости проведения выездных испытаний дополнительно указывается адрес, по которому будут проводиться испытания.
[bookmark: _GoBack]2 При наличии программы испытаний вместо перечислений требований указать «согласно прилагаемой программе испытаний».
3 В случае наличия указывается:
техническая документация (руководство по эксплуатации на русском языке и т.п.);
акт отбора образцов продукции;
схема электрическая принципиальная;
технические условия;
программа испытаний;
и т.п.